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CITY OF SURREY 
 

BY-LAW NO. 14593 
 

A by-law of the City to impose a drainage parcel tax. 
. . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 

As amended by By-laws:  14896, 02/17/03; 15183, 12/01/03; 15364, 05/03/04, 15539, 11/29/04; 
15927, 02/13/06; 16197, 01/15/07; 16515, 01/14/08; 16843, 01/19/09;  17551, 02/06/12;  17827, 12/17/12; 
18119, 01/13/14;  18390, 02/02/15;  18573, 12/14/15;  18965, 12/19/16;  19412, 12/18/17;  19726, 12/19/18; 
19770, 12/16/19; 20209, 12/21/20; 20495, 12/24/21; 20822, 02/13/23; 21146, 02/12/24 

 
 
THIS IS A CONSOLIDATED BY-LAW PREPARED BY THE CITY OF SURREY FOR CONVENIENCE ONLY.  
THE CITY DOES NOT WARRANT THAT THE INFORMATION CONTAINED IN THIS CONSOLIDATION IS 
CURRENT.  IT IS THE RESPONSIBILITY OF THE PERSON USING THIS CONSOLIDATION TO ENSURE 
THAT IT ACCURATELY REFLECTS CURRENT BY-LAW PROVISIONS. 

 

WHEREAS pursuant to Part 15 of the Local Government Act, R.S.B.C. 1996, c.323 as amended (the 

“Act”), and the regulations passed pursuant thereto, the Council of the City of Surrey may, by by-

law, operate a service that the Council considers necessary or desirable for all or part of the 

municipality; 

 

WHEREAS the Council of the City of Surrey has determined that it is necessary for the City to 

construct and operate storm drainage systems for the convenience and safety of the residents and 

businesses within the City; 

 

WHEREAS Section 360 of the Act allows the imposition of a parcel tax on all properties within the 

City, to fund all or part of the cost of constructing and operating the service; 

 

NOW THEREFORE, the City Council of the City of Surrey, in open meeting assembled, ENACTS 

AS FOLLOWS: 

 

1. This by-law may be cited for all purposes as “Surrey Drainage Parcel Tax By-law, 

2001, No. 14593.” 

 

2. A parcel tax in the amount and for the years specified in Schedule “A” is hereby 

imposed upon the owners of all land or real property in the City of Surrey. 
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3. The Collector is hereby directed to prepare a parcel tax assessment roll pursuant to 

Section 360.1 of the Act. 

 

4. “Sewer Parcel Tax By-law, 1964, No. 2183, and all amendments thereto, is hereby 

repealed as of December 31, 2001. 

 

 

 

PASSED THREE READINGS by the Municipal Council on the 3rd day of December, 2001. 

 

RECONSIDERED AND FINALLY ADOPTED, signed by the Mayor and Clerk, and sealed with the 

Corporate Seal on the 10th day of December, 2001. 

 

                                                               MAYOR 

 

                                                               CLERK 

https://surreybc.sharepoint.com/sites/lscouncilandcommittees/bylaws/regulatory bylaws/byl reg 14593/byl reg 14593 2021 12 24.docx 
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SCHEDULE A 
 

 

 

Year Class of Parcel Rate 

 
2024 

 
Class 1, Class 8 and Class 9 

 
$246.00 per parcel 

 
2024 

 
Class 2, Class 4, Class 5 and Class 6 

 
$601.00 per parcel 

 

 

 


